Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MATA ROMA - MA

LEGISLATIVO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 711 :: SEGUNDA, 09 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 8

P
ág

in
a

1
de

 8

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                      Página

Portaria N° 01/2023 -  02 de janeiro de 2023 ........................................................................................................... 1

Portaria Nº 02/2023   de 03 de janeiro de 2023 ........................................................................................................ 2

Portaria Nº 03/2023   de 03 de janeiro de 2023 ........................................................................................................ 3

Portaria Nº 04/2023 de 03 de janeiro de 2023 .......................................................................................................... 4

Portaria Nº 05/2023   de 03 de janeiro de 2023 ........................................................................................................ 5

Portaria Nº 06/2023   de 03 de janeiro de 2023 ........................................................................................................ 6

Portaria Nº 07/2023  de 03 de janeiro de 2023 ......................................................................................................... 7

Portaria N° 08/2023 -  09 de janeiro de 2023 ........................................................................................................... 8

           Portaria N° 01/2023 -  02 de janeiro de 2023

           O Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma – MA, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica   do Município e em conformidade com a Lei Federal

Nº 8.666/93.

             RESOLVE

             Art. 1° - Ficam exonerados todos os Cargo de Provimento em Comissão a partir de 02 de janeiro

de 2023.

            Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

            Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4 – Registre-se, Cumpra-se

           Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão.

Mata Roma – MA, 02 de Janeiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98b1488f549b5178b01da910a86ba24765e03818

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 711 :: SEGUNDA, 09 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 8

P
ág

in
a

2
de

 8

Pedro Augusto dos Santos Moura

CPF Nº 996.272.563-15

Presidente

Portaria Nº 02/2023   de 03 de janeiro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma – MA, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica   do Município e em conformidade com a Lei Federal

Nº 8.666/93.

Resolve:

Artigo Nº 01 – Nomear IRAILDO CARVALHO PESSOA, CPF Nº

011.508.013-95, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Secretário da Câmara

Municipal de Mata Roma – MA.

Artigo Nº 02 –Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura, revogando as disposições

em contrário.

Artigo Nº 03 – Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão.

                                             Mata Roma – MA, 03 de Janeiro de 2023.

Pedro Augusto dos Santos Moura

CPF Nº 996.272.563-15

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98b1488f549b5178b01da910a86ba24765e03818

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 711 :: SEGUNDA, 09 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 8

P
ág

in
a

3
de

 8

Portaria Nº 03/2023   de 03 de janeiro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma – MA, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica   do Município e em conformidade com a Lei Federal

Nº 8.666/93.

Resolve:

Artigo Nº 01 – Nomear Jonas Gabriel Carvalho Sousa, CPF Nº 015.616.243-14, para exercer o

Cargo de Provimento em Comissão de Contador da Câmara Municipal de Mata Roma – MA.

Artigo Nº 02 –Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições

em contrário.

Artigo Nº 03 – Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão.

                                             Mata Roma – MA, 03 de Janeiro de 2023.

Pedro Augusto dos Santos Moura

CPF Nº 996.272.563-15

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98b1488f549b5178b01da910a86ba24765e03818

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 711 :: SEGUNDA, 09 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 8

P
ág

in
a

4
de

 8

Portaria Nº 04/2023 de 03 de janeiro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma – MA, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica   do Município e em conformidade com a Lei Federal

Nº 8.666/93.

Resolve:

Artigo Nº 01 – Nomear Fabiano Alves Ferreira, CPF Nº 604.157.493-79, para exercer o Cargo

de Provimento em Comissão de Tesoureiro da Câmara Municipal de Mata Roma – MA.

Artigo Nº 02 –Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições

em contrário.

Artigo Nº 03 – Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão.

                                             Mata Roma – MA, 03 de Janeiro de 2023.

Pedro Augusto dos Santos Moura

CPF Nº 996.272.563-15

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98b1488f549b5178b01da910a86ba24765e03818

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 711 :: SEGUNDA, 09 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 5 DE 8

P
ág

in
a

5
de

 8

Portaria Nº 05/2023   de 03 de janeiro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma – MA, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica   do Município e em conformidade com a Lei Federal

Nº 8.666/93.

Resolve:

Artigo Nº 01 – Designar os servidores para compor a Comissão Permanente de Licitação -

CPL:  IRAILDO CARVALHO PESSOA, CPF Nº 011.508.013-95 – Presidente da CPL, Luis Carlos

Guimaraes Mendes, CPF 033.687.333-62 – Secretário da CPL, Madalena do Nascimento Garreto,

CPF Nº 898.865.773-04– Membro da CPL.

Artigo Nº 02 –Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura, revogando as disposições

em contrário.

Artigo Nº 03 – Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão.

                                             Mata Roma – MA, 03 de Janeiro de 2023.

Pedro Augusto dos Santos Moura

CPF Nº 996.272.563-15

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98b1488f549b5178b01da910a86ba24765e03818

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 711 :: SEGUNDA, 09 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 6 DE 8

P
ág

in
a

6
de

 8

Portaria Nº 06/2023   de 03 de janeiro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma – MA, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica   do Município e em conformidade com a Lei Federal

Nº 8.666/93.

Resolve:

Artigo Nº 01 – Nomear Luís Carlos Guimarães Mendes, CPF Nº 033.687.333-62, para exercer

o Cargo de Provimento em Comissão de Chefe de Gabinete da Câmara Municipal de Mata Roma –

MA.

Artigo Nº 02 –Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições

em contrário.

   Artigo Nº 03 – Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão.

                                             Mata Roma – MA, 03 de Janeiro de 2023.

Pedro Augusto dos Santos Moura

CPF Nº 996.272.563-15

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98b1488f549b5178b01da910a86ba24765e03818

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 711 :: SEGUNDA, 09 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 7 DE 8

P
ág

in
a

7
de

 8

Portaria Nº 07/2023 de 03 de janeiro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma – MA, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica   do Município e em conformidade com a Lei Federal

Nº 8.666/93.

Resolve:

Artigo Nº 01 – Designar os servidores para compor o Cargo de Pregoeiro e Equipe de apoio da

Comissão Permanente de Licitação – CPL: Iraildo Carvalho Pessoa, CPF Nº 011.508.013-95 -

Pregoeiro da CPL, Luis Carlos Guimaraes Mendes, CPF Nº 033.687.333-62 – Equipe de Apoio.

           Artigo Nº 02 –Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura, revogando as disposições em

contrário.

Artigo Nº 03 –    Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão.

                                             Mata Roma – MA, 03 de Janeiro de 2023.

Pedro Augusto dos Santos Moura

CPF Nº 996.272.563-15

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98b1488f549b5178b01da910a86ba24765e03818

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 711 :: SEGUNDA, 09 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 8 DE 8

P
ág

in
a

8
de

 8

Portaria N° 08/2023 -  09 de janeiro de 2023

           O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATA ROMA, ESTADO DO

MARANHÃO, Sr. PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS MOURA, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com que dispõe a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno, e CONSIDERANDO

a necessidade de promover a publicidade e transparência dos Atos Administrativos;

             RESOLVE

             Art. 1° - Designar a Servidor Comissionado IRAILDO CARVALHO PESSOA, inscrito no CPF

n° 011.508.013-95, Cargo de Provimento em Comissão de Secretário, para impulsionar as publicações

dos atos administrativos expedidos por este legislativo no veículo de divulgação, administrado pela

UNIÃO DOS VEREADORES E CÂMARAS DO MARANHÃO – UVCM, adotado por este poder como

órgão de imprensa oficial.

             Art. 2° - O Servidor aqui designado terá acesso ao painel administrativo do veículo de divulgação

da UVCM, para impulsionar as publicações encaminhadas pela autoridade administrativa superior,

recaindo sobre o mesmo a responsabilidade pessoal por eventual alteração que venha fazer no conteúdo

dos respectivos atos.

             Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

             Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

  Arti. 5 – Registre-se, Cumpra-se.

             Publique – se e registre-se.

           Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão,

Mata Roma – MA, 09 de Janeiro de 2023

Pedro Augusto dos Santos Moura

CPF Nº 996.272.563-15

Presidente

                Designar o Servidor Comissionado

IRAILDO CARVALHO PESSOA, para impulsionar

publicações no veículo de divulgação de atos

administrativos da Câmara Municipal á UNIÃO DOS

VEREADORES E CÂMARAS DO MARANHÃO, e

dá outras providências

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98b1488f549b5178b01da910a86ba24765e03818

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org